Договор поставки № ___

  г. Рудный                           									                           «__» _______2020г.

ТОО «______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора  _____________, действующего на основании __________________, с одной стороны и
[bookmark: bookmark3]ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Искуженова С.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик поставляет и передаёт в собственность Покупателя товар, а Покупатель принимает и оплачивает Товар в ассортименте, количестве и по цене указанной в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]1.2. Товар, являющийся предметом настоящего Договора принадлежит на праве собственности Поставщику и свободен от прав и претензий третьих лиц.
[bookmark: bookmark4]
                                              2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

 2.1. Цена на Товар указывается в Спецификациях (Приложениях), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и включает в себя:
-стоимость товара;
-налог на добавленную стоимость (12%);
-стоимость тары, упаковки, соответствующей характеру груза и способу транспортировки;
-транспортные и иные расходы, связанные с доставкой Товара до места назначения;
-прочие налоги, пошлины и расходы, взимаемые и необходимые в связи с исполнением
  настоящего Договора.
	Место и условия поставки: выборка со склада поставщика г. Костанай, г. Рудный, другие регионы доставка до г. Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1.
2.2. Расчет за товар производится между Поставщиком  и Покупателем путем  оплаты по факту поставки каждой партии товара, с предоставлением рассрочки платежа на 6 месяцев.
2.3. Цена на товар, закупаемый способом открытого тендера, остается неизменной в течение всего срока действия договора.
Поставщик вправе из Поступившей от Покупателя суммы  погасить  задолженность за ранее отгруженный  и не оплаченный Покупателем в установленный срок Товар.
2.4. Общая стоимость товара указана в спецификациях, являющихся приложением к настоящему договору.
2.5 Срок поставки товара – май 2020 года, по письменной заявке Покупателя (по объемам и срокам).

[bookmark: bookmark5]3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Датой поставки и датой перехода права собственности, а также риска повреждения или утраты товар от Поставщика к Покупателю стороны считают дату передачи  его  перевозчику,  которая определяется:
-при поставках железнодорожным транспортом - датой календарного штемпеля станции отправления на ж/д накладной;
- при поставках автомобильным транспортом - датой приема товара  перевозчиком, указанной в накладной CMR.
3.2. Поставка  товара осуществляется по письменной заявке Покупателя, принятой Поставщиком, в порядке и в сроки, указанные в заявке.

[bookmark: bookmark6]
4.КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

4.1. Качество передаваемого Покупателю товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям или нормативно-технической документации применительно к каждому из видов товара и подтверждаться сертификатами качества завода- изготовителя.
4.2. Вместе с каждой партией товара Поставщик передает Покупателю всю необходимую документацию по товару (сертификаты, паспорта качества завода-изготовителя).
4.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик за свой счет по требованию Покупателя  обязуется заменить его на другой качественный товар,  либо произвести возврат денежных средств.
4.4. Условия, определённые в пункте 4.3. настоящего договора применяются также в случае поставки товара в ненадлежащем количестве либо комплектации.
4.5. Если при приемке товара обнаружится его несоответствие сопроводительным документам по качеству, количеству, комплектности, Покупатель в течение 3 (трех) дней с момента приемки товара направляет Поставщику соответствующее уведомление о вызове уполномоченного представителя для  оформления соответствующего акта.
4.6.Уведомление подается в письменной форме  факсимильной связью или телефонограммой. В случае неприбытия уполномоченного представителя Поставщика, в течение 5 (пяти) дней, акт оформляется Покупателем  в одностороннем порядке и признаётся Поставщиком с вытекающими из этого последствиями.

[bookmark: bookmark7]5.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий или требований вытекающих из настоящего Договора, путем переговоров.
5.2. Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Казахстан действующим на момент заключения и исполнения  настоящего договора.
[bookmark: bookmark8]
                                                   6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик обязуется отпустить Покупателю доброкачественный товар, а Покупатель своевременно производить оплату.
6.2. В случае несвоевременной оплаты за поставку товара, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 %от неуплаченной суммы  за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы задолженности. В случае несвоевременной поставки товара, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от стоимости непоставленной партии товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы непоставленного  в срок товара.
6.3. Уплата пени не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

[bookmark: bookmark9]
                                                           7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, а именно: военных действий, стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков и запретительных или  ограничительных законодательных решений государственных органов, наступивших после подписания настоящего Договора и имеющим к  исполнению договора непосредственное отношение.
 7.2. В случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, а именно: военных действий,  стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков и запретительных или  ограничительных законодательных решений государственных органов, наступивших после подписания настоящего Договора и препятствующих полному или частичному исполнению  каких-либо обязательств по Договору, срок исполнения обязательств  продлевается на время  действия таких обстоятельств.
7.3. Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств создалась невозможность  исполнения каких-либо обязательств по настоящему договору, обязана немедленно (не позднее 10 суток) известить об этом другую сторону. Факты содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами соответствующего государства. Общеизвестные факты подтверждения не требуют.
 7.4.Неуведомление или несвоевременное извещение о наступивших чрезвычайных
 обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на какое-нибудь из них в качестве основания, освобождающего ее от ответственности за неисполнение  условий настоящего договора.
 7.5.Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течение более одного месяца, любая из сторон имеет право аннулировать договор полностью или частично, сообщив о принятом решении другой стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты только
 по фактическим выполненным обязательствам.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

  8.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2020 г., а в части взаиморасчетов - до полного их завершения.
  8.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору  третьему лицу без получения на то письменного согласия другой стороны.
  8.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору считаются действительными   лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными  представителями обеих сторон. Такие изменения или дополнения считаются неотъемлемой   частью настоящего Договора.
  8.4. Стороны договорились, что факс-копия имеет юридическую силу до подтверждения  оригиналами.
  8.5. После подписания настоящего Договора вся преддоговорная переписка по нему не имеет   юридической силы.
  8.6. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об  этом другую сторону за 10 дней до дня предполагаемого расторжения. На момент   расторжения договора между сторонами должны быть произведены все взаиморасчеты.
  8.7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны  руководствуются  действующим законодательством РК.

  8.8. Настоящий Договор оформлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную
  юридическую силу — по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ТОО «Рудненский водоканал»
111500,Республика Казахстан, Костанайская область, г.Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1
БИН 041240004108
ИИК KZ8294802KZT22030140
в АО «Евразийский Банк» г.Рудный
БИК EURIKZKA

Директор____________Искуженов С.К.

Приложение 1
к Договору №_____ от «____» мая 2020г .

Спецификация товара
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге с НДС
	Общая сумма, тенге

	1
	Труба стальная электросварная прямошовная Д=920*13 мм ГОСТ 10704-91
	тн
	18
	385 000
	6 930 000

	ИТОГО:
	6 930 000

Итого на сумму: 6 930 000 (шесть миллионов девятьсот тридцать тысяч) тенге.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ТОО «_____________________»

Директор_____________________
:
	ТОО «Рудненский водоканал»

Директор___________Искуженов С.К.

4